

# ALEJANDRA VERGARA GOMEZ

“Analista Contable”



Busqueda de crecimiento constante tanto a nivel personal como laboral que me permita incrementar mi experiencia y la busqueda de nuevos retos, que me permitan en un punto poder compartir ese conocimiento con mis compañeros para generar un ambiente laboral productivo y eficiente.

## HABILIDADES E IDIOMAS

- Trabajo en equipo
  - Empatía , Etica
  - Organización del tiempo
- Español 
- Inglés 
- Software : Excel ,Word, Power Point, Outlook.

## EDUCACIÓN

- 1996 - 2000  
Mexicali, México
- Licenciatura Administración de Empresas**  
*Universidad, Autónoma de Baja*
- 1993 - 1996  
Mexicali, México
- Educación Media Superior**  
*Instituto Salvatierra*
- 1990 - 1993  
Mexicali, México
- Educación Media**  
*Universidad, Colegio, Instituto*

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Abril 2009 – Agosto 2022  
Mexicali, México
- Ayuntamiento de Mexicali**  
Práctica : Objetivos
- Creación y aplicación de programas de capacitación para el personal de municipio.
  - Elaboración de la nómina del personal de Municipio Revisión y análisis del presupuesto así como recalendarización y transferencias necesarias.
- Abril 2008 – Marzo 2009  
Mexicali, México
- Instituto del Seguro Social**  
Practica: Objetivos
- Seguimiento de las cuotas no pagadas por los patrones. Análisis de perdida por la no recuperación de cuotas, registro de accidente por riesgo de trabajo.
  - Integración de toda la información recopilada de todos los municipios de Baja california, en materia del pago de cuota obrero-patrón.
- Dic. 2000 – Agosto. 2006  
Mexicali, México
- Nestle S.A de C.V.**  
Practica: Objetivos
- Atención a clientes de toda la República Mexicana, monitoreando entregas de mercancías, pago o transferencias, así como quejas y dar soluciones inmediatas
  - Registro de las ventas realizadas mensualmente, elaboración de presentaciones y análisis de oportunidad de mejoras.